

Descrição	Orçado 1º Trimestre	Realiz 1º Trimestre	Orçado 2º Trimestre	Realiz 2º Trimestre	Saldo Orçado Acumulado	Saldo Real Acumulado	Variação	Var. %
Calculo da Sinistralidade	93,6%	81,5%	87,3%	63,0%	90,2%	70,5%		
Eventos Indeniz. Liquidados	51.141.426,71	44.655.763,38	52.266.322,90	39.513.815,75	103.407.749,61	84.169.579,13	19.238.170,48	81,4
Reemb. por Coparticipação	-1.881.817,63	-1.499.966,66	-1.928.640,33	-1.827.477,52	-3.810.457,96	-3.327.444,18	-483.013,78	87,3
PEONA	732.830,62	207.950,11	460.243,63	393.267,50	1.193.074,25	601.217,61	591.856,64	50,4
Outras Despesas	6.264.570,61	6.643.193,18	6.265.016,89	6.785.118,14	12.529.587,50	13.428.311,32	-898.723,82	107,2
Despesas Operacionais	1.246.640,50	1.798.557,16	1.283.340,51	1.496.597,04	2.529.981,01	3.295.154,20	-765.173,19	130,2
Despesas Financeiras	131.668,72	107.655,22	186.814,51	470.268,70	318.483,23	577.923,92	-259.440,69	181,5
Despesas Administrativas	4.879.975,19	4.736.455,80	4.788.575,67	4.816.848,43	9.668.550,86	9.553.304,23	115.246,63	98,8
Despesas Patrimoniais	6.286,20	525,00	6.286,20	1.403,97	12.572,40	1.928,97	10.643,43	15,3
Total das Despesas	56.257.010,31	50.006.940,01	57.062.943,10	44.864.723,87	113.319.953,41	94.871.663,88	18.448.289,53	83,7
Resultado do exercício	-2.219.356,58	3.474.775,97	1.258.807,52	15.967.436,12	-960.549,06	19.442.212,09	20.402.761,15	-2.024,1